50 - A. A. S. 
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Cum ergo in praesentia xv saeculum revolutum ab ortu sancti Be
nedicti sollemnibus celebretur, opportunitas praebetur eius nuntium spi
ritalem et socialem iterum audiendi. 

I 

Tn religione qualibet semper fuerunt, qui, « inquietudini cordis ho
minum variis modis occurrere nitentes »,* ad Absolutum et Aeternum 
singulariter traherentur. Inter quos, ad Christianitatem quod attinet, 
eminent monachi, qui iam saeculo I I I et IV in orientis partibus pro
priam quandam instituerunt formam vivendi, studio deifico contenden
tes, ut Christi exemplo (( in monte contemplantis »2 vitam solitariam et 
segregem agerent aut in fraternae caritatis convictu se Dei famulatui 
dederent. 

Ex oriente autem monastica disciplina in totam Ecclesiam perma
navi atque aliorum salubre propositum aluit, qui, vitae religiosae in
stituta servantes, imitabantur Salvatorem « turbis Regnum Dei annun
tiantem vel peccatores ad bonam frugem convertentem».3 

Cum ergo hoc spiritali fermento Ecclesia augeretur, simul tamen 
civilis cultus dilaberetur, res Romanorum senescerent — paulo antea 
horum imperium occidentale erat subversum — circiter annum CCCCLXXX 

Benedictus natus est Nursiae. 
« Gratia Benedictus et nomine, ab ipso suae pueritiae tempore cor 

gerens senile » atque « soli Deo placere desiderans »,4 inclinavit aurem 
cordis ad Dominum, qui operarium suum quaerebat,5 atque, per duca-
tum Evangelii animi haesitationes, initio subortas, devincens, ivit per 
(( dura et aspera »,6 id est ingressus est « artam viam, quae ducit ad 
vitam ».7 

Nonnullis locis vitam solitariam agens tentationumque probatione 
sese purificans effecit, ut cor suum totum Deo pateret ; cuius amore im
pulsus, alios homines convenit, quibuscum ut pater obiret «dominici 

1 Conc. Oec. Vat. I I , Decl. Nostra aetate de Ecclesiae habitudine ad religiones 
non-christianas, 1. 

2 Conc. Oec. Vat. I I , Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 46. 
3 Ibid. 
* S. Gregorius Magnus, Dialogorum lib. I I , Prolog.: PL 66, 126. 
5 Cf. S. Benedicti Regula, Prolog. 1. 14. 
6 /S. Benedicti Regula, 58, 8. 
7 Cf. Mt. 7, 14. 
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scholam servitii ».8 Itaque usu, sapienti quidem et cum sensu officii 
coniuncto, <( instrumentorum bonorum operum »9 ipse eiusque alumni 
parvam civitatem christianam constituerunt, « ubi tandem », ut dixit 
Paulus VI , Decessor Noster rec. mem., «viget amor, oboedientia, inno
centia, animus liber a rebus et ars iis recte utendi, principatus spiri
tus, pax, breviter Evangelium ».10